
令和２年３月３０日 

 

新入学予定児童保護者 様 

 

                                                          幸手市立さくら小学校 

                                                                     校長    安藤 康浩 

  

 

令和２年度入学式実施内容の変更について（ご案内） 

 

 陽春の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 さて、令和２年度入学式について入学説明会にてご案内したところですが、新型コロナウイルス感染症拡大防

止をふまえ、下記のとおり規模を縮小して挙行します。  

 つきましては、趣旨をご理解の上、ご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時  令和２年４月８日（水） 

２ 会 場    幸手市立さくら小学校 体育館 

３ 日 程 

（１）受     付   １３：００～１３：１５   受付場所：東昇降口（１年生昇降口） 

                                           時間厳守でお願いします。 

（２）新入生への指導   １３：２０～１３：３０    体育館 

（３）入  学  式    １３：３０～１４：００    体育館 

 

   

   

 

 

 

 

 

 

４ 持参していただきたいもの 

（１）上履き（児童・保護者） 

（２）家庭環境調査カード 

（３）ランドセル（教科書・その他の配付物を持ち帰ります） 

 

５ その他 

  ・保護者の参加は、各家庭２名までとさせていただきます。安全確保のため、お子さんは保護者と一緒に登 

下校してください。 

  ・保護者、児童ともに、上履きをご持参ください。 

・保護者、児童ともに、できる限りマスクの着用にご協力ください。児童にハンカチを持たせてください。 

  ・受付後、ランドセルを教室に置き、１３：２０までに体育館で全員着席できるよう早めにお越しください。 

・感染拡大防止のため、体育館入り口にて手指のアルコール消毒を行います。 

  ・やむを得ず欠席の場合は、１３：１５までに必ずご連絡ください。また、事前に欠席がわかっている場合 

にも連絡をお願いします。（さくら小学校 TEL ０４８０－４３－０６２３） 

  ・駐車場はありませんので、車での来校はご遠慮ください。また、近隣の武道館、児童館、商業施設等への 

駐車もご遠慮ください。重ねてお願い申し上げます。 

・通学班名簿は当日お渡しします。 

・式終了後の記念撮影につきましては中止します。 

＊今後、日程等に変更が生じた場合は、改めて連絡します。 

次 第 

一同礼              ⑦ 来賓祝辞        → 印刷配付予定 

 ① 開式のことば           ⑧ 来賓紹介    → 祝電は掲示 

 ② 国歌演奏             ⑨ 新入生を迎えることば 

 ③ 担任発表             ⑩ 校歌紹介    → ＣＤにて 

 ④ 新入生呼名            ⑪ 教職員紹介   → 学校だよりにて紹介 

 ⑤ 式辞      →印刷配付    ⑫ 閉式のことば 

 ⑥ 告辞      →印刷配付      一同礼 


